

MUNICIPALIDAD DE TALANGA

DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN - HONDURAS C.A.

E-mail: alcaldiamunicipaltalanga@gmail.com

CERT. 001-2023-SMT

CERTIFICACION

El Suscrito Secretario Municipal de esta Ciudad de Talanga, Departamento de Francisco Morazán CERTIFICA" que en el Libro de Actas con folio No. 288 correspondiente al año 2022 se encuentra el punto de Acta que literalmente dice: Acta No, 24-2022. Sesión Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación de Talanga, en el Salón de Sesiones "Jesús Adolfo Arguijo Guerrero" el día martes veintidos de diciembre del año dos mil veintidos, presidida por el señor Alcalde Municipal Arquitecto Rudy Gustavo Manual Banegas Lizardo, en compañía de la señora Vice Alcaldesa Merlin Ruth Gonzales Cáceres y los señores regidores por su orden: 2. Tulio Renan Espinoza Fonseca. 3. Lourdes Yolanda Martin Romero. 4. Isis María Palacios Romero. 5. Rossner Isidro Zuniga Valladares. 6. Doria Margoth Rodríguez. 7. Lesbia Josefa Sánchez Almendares. 8. Nolvia Zulema Velásquez Canales. Con la ausencia del regidor 1. Roosevelt Eduardo Avilez Santos, quien no presento excusa. Contando con la presencia del Abogado Miguel Villeda Villeda. Por ante el suscrito Secretario Municipal que da fe. Punto No.10 Acuerdos y Resoluciones: la Corporación Municipal de Talanga, Departamento de Francisco Morazán, haciendo uso de las facultades y atribuciones que la Ley de Municipalidades y su Reglamento le confiere, por decisión unánime del pleno, Acordó Primero: La Corporación Municipal por mayoría de votos de los regidores presentes, acordó y aprobó: El nombramiento como Secretario Municipal al Licenciado Oscar Javier Raudales Zepeda, el que se identifica con D.N.I. 0824-1986-01245. Nombramiento que tendrá vigencia a partir del 31 de diciembre del año dos mil veintidos. No habiendo más que tratar se da por cerrada la sesión y se firma para constancia. Sello y firma del Alcalde Municipal, la señora Vice Alcaldesa municipal Merlín Ruth Gonzales Cáceres y los señores regidores por su orden: 2. Tulio Renán Espinoza Fonseca. 3. Lourdes Yolanda Martin Romero. 4. Isis María Palacios Romero. 5. Rossner Isidro Zuniga Valladares. 6. Doria Margoth Rodríguez. 7. Lesbia Josefa Sánchez Almendares. 8. Nolvia Zulema Velásquez Canales. Con la ausencia del regidor 1. Roosevelt Eduardo Avilez Santos, quien no presento excusa. Contando con la presencia del Abogado Miguel Villeda Villeda. Firma Secretario Municipal, es conforme a su original dado en la Ciudad de Talanga, Departamento de Francisco Morazán, a los tres días del mes de enero del dos mil veintitrés.

> Arq. Rudy Gustavo Manuel Banegas Lizardo Alcalde Municipal.